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PROCESVERBAL
I MBLEDHJES SE VI-té TE KPF, MBAJTUR, MK 16.6.2017, NE OREN 10.00, NE
SALLEN E KK

N¢ seancé prezantuan: Kryesuesi i KPF-s&, dr. Haxhi Ibishi, drejtori i Drejtorisé sé¢ FEZH, Ramiz Rrusta,
pérfaq. 1€ KFOR-it, pérfaq. t& OSBE-s&, OJQ “Koha” etj.

Mbledhjen e hapi dhe udhéhoqi, kryesuesi i KPF-s&, dr. Haxhi Ibishi, i cili fillimisht i pérshéndeti t&
pranishmit dhe iu uroj miréseardhje né kété mbledhje té KPF-sé.

“Kam njé kérkesé& nga Drejtoria FEZH, pér futjen né rend t€ dités pér vénien né diskutim publik t&
plotésimit dhe ndryshimit t& Rregullores pér tatimin né proné”, theksoi kryesuesi, i cili pasi q& nuk pati
debat rreth ¢&shtjes bosht, ai vuri né miratim kérkesén e Drejtoris€ sé FESH, né ményré gé Rregullorja e
tatimit n€ proné t€ vihet n& diskutim publik pér ndryshim.

Me vota unanime u miratua kérkesa, e cila njéherésh u pérfshi né pikén e rendit té dités, Té ndryshme.
Kryesuesi vuri n& miratim rendin e dité&s.
Me vota unanime u miratua ky

RENDI I DITES

Arsyetimi i mungesave,

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té seancés sé kaluar té KPF-sé&,
Shqyrtimi i Draft-strategjisé pér Zhvillimin Ekonomik t&€ Komunés 2017-2021,
Shqyrtimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) — periudha 2018-2020,
Shqyrtimi i Planit t&€ Veprimit t€ Transparencés né Komunén e Klinés 2017,
Shqyrtimi i kérkesés sé Drejtorisé sé FEZH pér vénien né diskutim publik pér
ndryshimin e Rregullores sé tatimit né proné.

7. Té ndryshme.
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Pika e paré: Arsyetimi i mungesave.

Kryesuesi sqaroi se nuk ka mungesa t& anétaréve t&€ KPF-sé.

Pika e dyté: Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té seancés s¢ kaluar.
Kryesuesi hapi diskutimin rreth procesverbalit t& seancés s€ kaluar.

Nuk pati debate.

Kryesuesi e vuri né miratim procesverbalin e seancés s¢€ kaluar.

Me vota unanime u miratua procesverbali i seancés sé kaluar.

Pika e treté: Shqyrtimi i Draft-strategjisé pér Zhvillimin Ekonomik t&€ Komunés
2017-2021.

Kryesuesi foli rreth ¢éshtjes né rend t& dités. “Esht& mbajtur debati me publikun. Jané
kryer procedurat pérkatése. Hapi debatin rreth Draft-strategjisé pér Zhvillimin Ekonomik
té Komunés 2017-2021.

Fadil Gashi, tha se ésht& miré pér t& na njoftuar detajisht rreth késaj draftstrategjie. “E
kemi marré variantin e drafi-strategjisé. A ka ndryshime me variantin q& kemi marré. T&
na vijné vérejtjet, propozimet dhe sugjerimet veg e veg dhe pastaj t&€ inkorporohen me
ndryshimet g& kemi”, pohoi anétari Gashi.

Haxhi Ibishi, sqaroi ¢éshtjen e ngrehur nga anétari Gashi. “Nuk kemi asgjé nga ato
propozimet, sugjerimet, pérpos procesverbalit t& debatit me publikun”, sqaroi kryesuesi.

Kryesuesi vuri né miratim pér procedim ng seancén e KK-s& pér shqyrtim dhe miratim.
Me vota unanime u miratua rekomandimi.

Pika e katért: Shqyrtimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) — periudha 2018-
2020.

Kryesuesi Ibishi foli rreth Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) — periudha 2018-
2020. Fjalén e barti te drejtori i Drejtorisé s¢ FEZH, z. Ramiz Rrusta.



Ramiz Rrusta, dha sqarime kronologjike rreth Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) -
periudha 2018-2020. “Pérpara e keni materialin. Korniza mé datén 28.6.2017, duhet t&
vihet n€ diskutim me publikun, ndérkaq, m& 30.6.2017, duhet t& miratohet nga Asambleja
komunale dhe pastaj t& dérgohet n& MF”, sqaroi drejtori Rrusta.

Kryesuesi Rrusta hapi debatin rreth Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) — periudha
2018-2020.

Ndue Shabanaj, theksoi se mendoj qé datat e debatimit né diskutim me publikun dhe t&
shqyrtimit dhe miratimit n¢ AK, po mé duken t& péraférta. “T& debatohet me publikun mé
28 gershor, ndérsa té shqyrtohet dhe miratohet nga Ak mé 30 gershor, po me duket qé
jang dy data tepér t& péraférta, dometh&né distanca né mes kétyre dy datave jang tepér e
shkurtér, pérkatésisht shumé afér. Pra, periudha &shté tepér e shkurtér pér diskutim me
publikun dhe shqyrtimin dhe miratimin né AK. K&été material e mora tash, mundésit
tona jan€ tepér t€ kufizuara pér & debatuar”, konstatoi prof. Shabanaj.

Fadil Gashi, theksoi se themeli i buxhetit duhet & filloj&é nga kjo kornizé. “Eshté miré
pér t'iu pérmbajtur. T& gjitha dokumentet bazohen né Strategjiné e Zhvillimit Ekonomik
Komunal. Deri te seanca e radhés s& AK shpresoj se do té plotésohet edhe t&
harmonizohet”, ka shtuar ndér t& anétari Gashi.

Kryesuesi vuri pér miratim rekomandimin pér procedim né seancén e KK_sé.
Me 6 vota pér, 1 abstenim, u miratua rekomandimi pér procedim né KK.

Pika e pesté: Shqyrtimi i Planit té Veprimit t&€ Transparencés né Komunén e Klinés
2017.

Kryesuesi foli rreth ¢&shtjes né rend té dités. Hapi diskutimin.

Fadil Gashi, tha se nuk e di cilat komuna e kan& miratuar njé plan t& kétillg. “Nuk di pse
na ofrohet Ky plan kur dihet miréfilli q& pér transparencé kané obligim ligjor. Nj&
¢Eshtje e tillé éshté planifikuar me ligj. Mendoj, gé¢ do t& ishte m& mirg sikur t&
kérkojm€ se deri ku kané mbérritur me transparencé”, pohoi anétari Gashi.

Haxhi Ibishi, theksoi pasi qé t& gjitha komunat tjera kané vepruar nj&jté edhe ne
vendos€m qé€ t& pérfillim njé veprim t& tyre. “edhe uné pajtohem g transparenca &shté
obligim ligjor dhe nuk éshté e nevojshme t& na ofrohet njé plan i till&. Zyra ligjore do t&
na sqarojé né seancén e radhés s&¢ AK”, shtoi kryesuesi, Ibishi.



Kryesuesi vuri né€ miratim rekomandimin pér procedim né seancén e radhés s& AK-s&.

Me vota unanime u miratua rekomandimi.

Pika e gjashté: Kérkesa e Drejtorisé sé¢ FEZH pér vénien né diskutim publik pér
ndryshim té Rregullores pér tatimin né proné.

Kryesuesi foli rreth kérkesés s Drejtorisé s¢ FEZH. Né& vijim kryesuesi Rrusta lexoi
kérkesén e Drejtorisé€ sé FEZH.

Hapi debatin rreth ¢&shtjes. Nuk pati debate.

Kryesuesi vuri né miratim rekomandimin q& Rregullorja pér tatimin né proné t& vihet né
diskutim publik, pér ndryshim.

Me vota unanime u miratua rekomandimi.
Kryesuesi falénderoi anétarét pér kontributin e dhéné.

Mbledhjen e konstatoi t& mbyllur.

Mbledhja pérfundoi né orén 10:30 minuta. ,,.f' \;_;;
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